
本校入学志願 小学校第６学年対象

令和３年度 学校説明会(御案内)

動画開催

公開期間

令和３年10月８日(金)

～10月22日(金)

動画公開：YouTubeにて

公開期間に限定公開

本校では，令和３年10月12日(火)に令和４年度に向けた学
校説明会を予定しておりました。しかし，幾度となく繰り返
される新型コロナウイルス感染症の拡大に伴い，その防止の
観点から，今年度は動画開催にしました。動画を視聴してい
ただき，本校の概要や特色ある教育活動，入試について御理
解を賜れれば幸いです。
新しい様式による本学校説明会は，公開期間に説明を何度

でも視聴できること，一家庭当たりの参加人数に制限がない
こと，空間的距離があっても無理なく参加できることなど，
これまでにない利点もあります。対面形式による授業参観を
実施し，生徒や校内施設の様子を直接参観していただけない
ことは誠に残念ですが，動画によってお伝えしていけるよう
に努めて参ります。
本校への入学を希望されている小学校第６学年の御家庭に

おかれましては，ぜひとも本説明会に御参加いただき，本校
の教育活動に御理解をいただいた上で，御入学いただけます
よう，お願い申し上げます。

令和３年９月
茨城大学教育学部附属中学校長 小口 祐一

茨城大学教育学部附属中学校

＜主な内容＞
○学校長挨拶
○本校の概要・特色ある教育活動
について

○校内施設について
○入試概要について

・左のURL又はQRコードより申込フォームにアクセスして
ください。(フォームが使用できない場合は，御相談ください。）

・児童・小学校名，メールアドレス，電話番号等を入力し，お
申し込みください。

・開催日の３日前までにお申込みいただいたメールアドレスに
公開動画のURLが届きます。

・御質問などがありましたら個別に対応させていただきます。
本校(029-221-3623，029-302-5125)まで御連絡ください。

お申し込み締切

10/１（金）

御参加方法

＜問合せ先＞茨城大学教育学部附属中学校
入試担当(副校長または主幹教諭)

お申込み

https://forms.office.com/r/1FqjfiF7Uw



【お申込上の留意点】
○10月１日（金）までにお申し込みください。
○申込が終了しますと「お申込は終了しまし
た。」という画面が出ますので，御確認ください。
○個人情報保護の観点から，以下の点について承
諾いただける方のみお申し込みをお願いいたしま
す。

・本説明会への参加は，小学校６年生の児童及び保護者の方

に限らせていただきます。

・本説明会には，お申込みいただいた方のみが参加できます。

・各種URL，パスワード等の情報の第三者への供与は厳禁と

させていただきます。

・説明会において知り得た個人情報の第三者への伝達・共有

を禁止します。

・内容に関する著作権は，学校に帰属します。

◎個人情報保護の観点から，本説明会の内容を無断で複写・

複製・編集・録画・録音・転用（スクリーンショット・写

真撮影・ダウンロード・他のサイトへのアップロードを含

む）など著作権，肖像権の侵害，及び不当な権利侵害を行

う行為を禁止します。


